
Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce 6/2023 konaného dne 23.8.2023 

 
 

1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů 

2. Rozpočtové opatření č. 6/2023 

3. Schválení smluv na nákup pozemků 

4. Zpráva kontrolního výboru 

5. Aktualizace směrnice pro zadávání zakázek malého rozsahu 

6. Poplatky za obecní systém odpadového hospodářství od 1.1.2024 

7. Diskuse 

 

Průběh jednání: 

 

1. Zahájení, kontrola usnesení, volba zapisovatele a ověřovatelů 

Předsedající – starosta Ondřej Boháč – zahájil zasedání v 17:00 hodin.  

Přítomno: 5 členů zastupitelstva obce, Lucie Šašková a Ladislav Janeček jsou omluveni. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Program jednání byl řádně zveřejněn.  

Starosta dal hlasovat o programu jednání. 

 

Hlasování: 5/ 0/ 0 – program je schválen. 

 

Zapisovatel: Milada Kosová 

 

Hlasování:  5/ 0/ 0 – schválena  

 

Ověřovatelé zápisu:  Tomáš Holas, František Zunka 

 

Hlasování:  5/ 0/ 0 – schváleni  

 

2. Rozpočtové opatření č. 6/2023 

Paní Kosová předložila zastupitelům rozpočtové opatření č.6/2023, které schválil starosta obce v rámci 

svojí kompetence. Po zodpovězení dotazů zastupitelů dal starosta hlasovat. 

 

Návrh usnesení 1/6/2023: Zastupitelstvo obce Horní Poříčí bere na vědomí rozpočtové opatření  

6/2023, které schválil starosta v rámci své kompetence (příloha č. 1). 

 

Hlasování:  3/ 0/ 2 = nepřijato                    Zdržel se : Karel Jurinek, František Zunka     

 

 

3. Schválení smluv na nákup pozemků 

Pro dokončení obnovy MK 6c je potřeba vykoupit pozemky pro točnu na konci komunikace. Starosta 

nechal připravit smlouvy na nákup předmětných pozemků u advokátní kanceláře. Pan František Zunka 

vznesl námitku proti schválení smluv z toho důvodu, že nebyly zastupitelům předem zaslány a tudíž je 

nemohli prostudovat. Proto bylo rozhodnuto, že budou zastupitelům neprodleně zaslány a budou 

projednány na dalším zasedání, které bude svoláno na 6.9.2023 

 

 

 



4. Zpráva kontrolního výboru 

Jelikož kontrolní výbor nepředložil zprávu z kontroly nejprve kontrolované osobě, ale doručil ji až na 

zasedání, tudíž kontrolovaná osoba neměla možnost se k nedostatkům vyjádřit, bude taktéž projednána 

na příštím zasedání obecního zastupitelstva. 

 

5. Aktualizace směrnice pro zadávání zakázek malého rozsahu 

S ohledem na technickou novelu zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., účinnou od 

16. července 2023, je třeba tuto směrnici aktualizovat. Změna je pouze v článcích 7.7 a 7.8 počet dnů 

z 15 na 30. 

  

Návrh usnesení 2/6/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici k zadávání zakázek malého rozsahu 

s účinností od 1.9.2023 (příloha č. 2) 

 

Hlasování:  5/ 0/ 0 = přijato         

 

6. Poplatky za obecní systém odpadového hospodářství od 1.1.2024 

Starosta navrhl zvýšení poplatku za obecní systém odpadového hospodářství od 1.1.2024 na cca 700 – 

800Kč a poplatek za psa na 100 Kč. Dal zastupitelům prostor ke zvážení s tím, že OZV s novou výší 

poplatku by byla projednána a schválena nejpozději v říjnu. 

 

7. Diskuse 

Bc. Ondřej Boháč – informace MK6c-vícepráce, informace most, nákup plastových nádob na posyp, 

košů na psí exkrementy, topení na výletišti, oprava plotu výletiště – brigáda, natření střechy na budově 

na výletišti, vyčištění studny veřejného vodovodu-kontrola z krajské hygienické stanice. 

Karel Jurinek – stížnost na špatný výhled při vjíždění do křižovatky u č.p. 26-zahrada zarostlá 

náletovými dřevinami. 

 

 

 
Starosta ukončil zasedání v 18:40 hodin. 

 

 

Přílohy: 1. Rozpočtové opatření č. 6/2023 

               2. Směrnice k zadávání zakázek malého rozsahu 

                

 

Vypracoval: Milada Kosová 

 

 

 

Ověřovatelé:  

 

 

 

 

V Horním Poříčí, dne 23.8.2023                Bc. Ondřej Boháč, starosta 


